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§ 18   

Rapport om servicehus 

 
Stadsdelsnämndens beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner rapporten. 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med ett 

underlag för ställningstagande om upphandling av ett servicehus 

under hösten med målsättning till septembersammanträdet.   

  

  

 

Ärendet 
Förvaltningen vill genom detta ärende belysa situationen gällande 

servicehusens möjliga utveckling och de ställningstaganden 

förvaltningen bedömer att stadsdelsnämnden kommer att behöva 

hantera framöver.   

Förvaltningen ser att det finns skäl för stadsdelsnämnden att under 

hösten ta ställning till en viljeinriktning gällande servicehusen i 

stadsdelsområdet. Ställningstagande bör ske dels gällande regiform då 

samtliga servicehus i dagsläget drivs i egen regi och dels gällande att 

föreslå en omvandling av ett eller flera servicehus till trygghetsboende 

med aktivitetscenter.  Av verksamhetsplanen för Enskede-Årsta-

Vantör framgår att förvaltningen under 2017 ska återkomma till 

nämnden med förslag på ett servicehus att upphandla. Förvaltningen 

ser att det eventuellt kan arbetas fram till nämnden i september eller 

strax därefter i samband med att framtiden för stadens servicehus har 

förtydligats av stadshuset. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 23 februari 2017. 

Dnr 1.2.1.-116/2017 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten  

Peter Backlund (L)  

 

”Rapporten från förvaltningen om Servicehus är viktigt som 

beslutsunderlag för kommande beslut. I detta tidiga skede väljer vi att 

inte lägga förslag till beslut, då också förvaltningen väntar på konkreta 

förslag från den centrala äldreboendeutredningen.  

 

Vi välkomnar att förvaltningen öppnar upp för att upphandla ett av 

servicehusen i stadsdelen, och ser också gärna att minst ytterligare ett 

kan bli föremål för upphandling. Upphandling leder till fokus på 

kvaliteten, varför vi anser att det servicehus som aldrig varit 

upphandlat, nämligen Rågsveds servicehus, bör vara av intresse för 

upphandling. En osäkerhetsfaktor i sammanhanget är Reepalus 

utredning och vilken effekt de förslag som utredningen föreslår kan få 

på utbudet av företag som är villiga att lägga anbud.  

 

I budget för 2015 lovade den rödgrönrosa majoriteten: ”Staden ska 

hjälpa alla över 85 år med ett tryggt äldreanpassat boende, till 

exempel bostadsanpassning eller byte till lägenhet som är tillgänglig. 

Bedömningen av rätt till servicehus och vård- och omsorgsboende ska 

också bli mer generös, för att tillgodose dessa behov.”  

 

Med något olika prioriteringar i Allianspartierna, där efterfrågan på 

hemtjänst kan öka både med Allianspolitik men också med den 

nuvarande majoritetens politik vad gäller biståndsbedömning, menar 

vi att antalet platser på Servicehusen kan komma att behövas, trots 

kostnader för tomma lokaler i dagsläget. Vi inser att vår stadsdel är 

välförsedd med servicehus, till skillnad från t ex Södermalm som är en 

lika stor stadsdel. Vi anser samtidigt att stadens utbud av Servicehus 

måste ses som en helhet för hela staden.  

 

Vi tror att Trygghetsboenden med aktivitetscentra kan vara ett bra 

alternativ, men anser samtidigt att servicehusen behövs både kort- och 

långsiktigt. Trygghetsboenden kan inte ersätta servicehusen, men kan 

vara ett alternativ. ” 

 

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna  Christina Peterson (C), Claes Karlsson (KD) instämde i det 

särskilda uttalandet från (M), (L). 


